
 
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 
www.uhk.cz/ff 

 
                            Mgr. Petr Grulich, Ph.D.      tel. 493 331 201 
                                                                         děkan      e-mail: petr.grulich@uhk.cz 

 

  

Výnos děkana č. 4/2010 
 

Vyhlášení soutěže o projekty  

Specifického výzkumu – Studentská grantová soutěž na FF UHK 

 

Vyhlašuji soutěž o projekty Specifického výzkumu – studentská grantová soutěž (SV-
SGS) na rok 2010. Do soutěže budou přijaty pouze ty projekty, které splní všechny následující 
podmínky. 

 

1. Specifický výzkum se řídí výnosem kvestora č. 5/2009: Studentská grantová soutěž 
Univerzity Hradec Králové na využití prostředků specifického výzkumu od roku 2010. 

 

2. Řešitelem Specifického výzkumu může být student doktorského studijního oboru 
(České a československé dějiny nebo Archeologie) akreditovaného na FF UHK nebo 
akademický pracovník FF UHK. Pokud je řešitelem doktorand UHK, musí být členem 
řešitelského týmu školitel řešitele z UHK. 

 

3. Dalšími členy řešitelského týmu mohou být studenti doktorských nebo následných 
magisterských studijních oborů  akreditovaných na FF UHK, nebo studenti těch učitelských 
magisterských studijních oborů PdF UHK, které FF UHK zajišťuje. 

 

4. Počet studentů doktorských nebo magisterských studijních programů v řešitelském 
týmu musí být vyšší nebo roven počtu ostatních členů řešitelského týmu. 

 

5. Projekty musejí mít výhradně vědecko-výzkumný charakter s povinným výstupem: 

a) v odborných časopisech nebo sbornících, prioritně s impakt faktorem nebo 
v recenzovaných periodikách; 

b) recenzované monografie s vydavatelem mimo UHK; 

c) organizování studentských vědeckých konferencí. 

 

6. Přihlásit je možné pouze projekty, které jsou časově realizovatelné v kalendářním 
roce 2010. 

 

7. Podmínkou k přijetí projektu je vyplnění Formuláře přihlášky, který obsahuje 
následující údaje: anotace, specifikace řešitelského týmu, požadavek na dotaci, podrobná 
strukturace požadovaných nákladů, časový plán řešení, kontrolovatelné cíle řešení, 
rozpracované téma projektu, plánované výsledky, plánované publikační výstupy zanesené do 
OBD ve vazbě na RIV. 

 



 

 

8. Podíl osobních nákladů nebo výdajů spolu s povinnými odvody (včetně stipendií), 
spojených s účastí studentů doktorského nebo magisterského studijního programu jakožto 
řešitelů nebo dalších členů řešitelského týmu na řešení grantového projektu, na celkových 
osobních nákladech nebo výdajích spolu s povinnými odvody (včetně stipendií), hrazených v 
rámci způsobilých nákladů projektu, činí více než 60%. To znamená, že mzdy zaměstnanců 
(včetně odvodů daní a zdravotního a sociálního pojištění) na projektu musejí být z celkových 
osobních nákladů projektu menší než 40% a stipendia musejí v osobních nákladech tvořit více 
než 60%.  

 

9. Výstup projektu musí mít publikační podobu a závěrečnou zprávu (včetně splnění cílů 
řešení, výpisu z OBD a vyúčtování dotace), které řešitel doručí do 3. ledna 2011 
k oponentnímu řízení na Referát vědy a zahraničí FF UHK. 

 

10. Projekty bude přijímat Referát vědy a zahraničí FF UHK, a to v tištěné a 
elektronické podobě do 12. března 2010 do 12:00 hodin. 

 

11. Projekty bude posuzovat komise jmenovaná děkanem FF UHK. 

 

12. Výsledky soutěže budou zveřejněny nejpozději dne 16. března 2010 na úřední 
desce FF UHK. 

 

 

 

                                                                                        Mgr. Petr Grulich, Ph.D., v.r. 

                                                                             děkan FF UHK 

 

 

V Hradci Králové, 28. února 2010                                           

 

 

 

 

Příloha č. 1: 

Formulář přihlášky 

 

Příloha č. 2: 

Směrnice kvestora č. 5/2009: Studentská grantová soutěž Univerzity Hradec Králové na 
využití prostředků specifického výzkumu od roku 2010 

 

Příloha č. 3:      

Pravidla pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum podle 
zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací dle Usnesení vlády ČR ze dne 
17. srpna 2009 č. 1021. 


